PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от __.__.2020 № ______
	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» от 10.02.2020 № 00077

Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области от 10.22.2020 № 00077 «Об  утверждении  муниципальной  программы «Развитие сельского хозяйства на территории муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области» (далее  – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы позицию «Источники  и  объемы  финансирования» изложить в следующей редакции:

	Источники  и  объемы  финансирования
	Общий объем финансирования Программы составит 2 050,0 тыс. рублей, в том числе:
за счет средств бюджета муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области – 2 050,0 тыс. рублей.
По годам объем финансирования будет следующим:

2020 год – 300,0 тыс. рублей,

из них средства районного бюджета – 300,0 тыс. рублей,
2021 год –  350,0  тыс. рублей,

из них средства районного бюджета -  350,0 тыс. рублей,

 2022год –  350,0 тыс. рублей,

из них средства районного бюджета-  350,0  тыс. рублей,
 2023 год –  350,0 тыс. рублей,

из них средства районного бюджета – 350,0 тыс. рублей,
2024 год –    350,0 тыс. рублей,
 из них средства районного бюджета – 350,0 тыс. рублей,
   2025 год –    350,0 тыс. рублей,
 из них средства районного бюджета – 350,0 тыс. рублей.

1.2. Раздел 4. «Обоснование ресурсного обеспечения  программы» изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составит  2 050,0  тыс. рублей, в том числе:
за счет средств районного бюджета -   2 050,0  тыс. рублей,
По годам объем финансирования будет следующим:

2020 год – 300,0 тыс. рублей,

из них средства районного бюджета – 300,0 тыс. рублей
2021 год  –  350,0 тыс. рублей,

из них средства районного бюджета – 350,0 тыс. рублей,

 2022 год –  350,0 тыс. рублей,

из них средства районного бюджета – 350,0 тыс. рублей,
 2023 год – 350,0 тыс. рублей,

из них средства районного бюджета –350,0 тыс. рублей

2024 год – 350,0  тыс. рублей,

из них средства районного бюджета -   350,0 тыс. рублей,

2025 год –  350,0 тыс. рублей,

из них средства районного бюджета – 350,0 тыс. рублей.

Потребность   в указанных  ресурсах  необходима  для реализации  программных  мероприятий, которые  позволят  создать   благоприятные условия  для развития  сельского хозяйства и  при относительно  низких затратах  создать   новые рабочие места, обеспечить  получение населением доходов   от самостоятельной  хозяйственной деятельности и пополнить  местный бюджет  за счёт  налоговых  поступлений.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодной корректировке с учетом возможностей бюджета   муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.
Объемы бюджетных средств ежегодно уточняются в соответствии с принимаемыми нормативными правовыми актами о соответствующих бюджетах на очередной финансовый год.».
1.3. Приложение  к  муниципальной программе изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области в сети «Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (Д.В. Тарасов).

	Глава муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	  П.П. Никитенков

	Приложение

к муниципальной  программе «Управление  финансами в муниципальном образовании «Кардымовский район» Смоленской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

программных мероприятий

	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок реализации
	Исполнитель
	Объем финансирования (тыс.руб.)
	Источник финансирования

	всего
	в том числе по годам

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Задача 1. Увеличение объемов производства животноводческой отрасли

	1.1
	Организационно-методическая помощь в подготовке документов для получения финансовой поддержки из областного бюджета
	2020-
2025 гг.
	Сектор сельского хозяйства Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (далее – Сектор сельского хозяйства)
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

-

	1.2
	Оказание консультационной  помощи в покупке племенного скота
	2020-

2025 гг.

	Сектор сельского хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
-

	      Итого:

в том числе:

средства районного бюджета

средства областного бюджета
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
-

-

-

	Задача 2. Поддержка сельскохозяйственных производителей, осуществляющих свою деятельность на территории Кардымовского района

	2.1
	Организационно – методическая помощь в подготовке документов для получения субсидий сельхозтоваропроизводителям  из областного бюджета
	2020-
2025 гг.
	Сектор сельского хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Оказание финансовой поддержки при проведении сельскохозяйственных работ (приобретение семян, минеральных удобрений, горюче-смазочных материалов)
	2020-
2025 гг.
	Сектор бухгалтерского учета Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
	 2050,0
	300,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	350,0
	Районный бюджет

	2.3
	Организационно – методическая помощь в подготовке документов на приобретение сельскохозяйственной техники и вспомогательного оборудования
	2020-
2025 гг.
	Сельскохозяйственные организации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:

 в том числе:
	2050,0
	300,0

	350,0

	350,0

	350,0

	350,0

	350,0

	средства районного бюджета
средства областного бюджета
	2050,0

-
	300,0

    -
	350,0

-
	350,0

-
	350,0

-
	350,0

-
	350,0

	Задача 3. Содействие росту конкурентоспособности сельхозтоваропроизводителей района на рынке

	3.1
	Участие в  ярмарках, совещаниях, симпозиумах и встречах; проведение районных  конференций, ярмарок, совещаний, симпозиумов и встреч; организация выставок, конкурсов и других мероприятий.
	2020-
2025 гг.
	Сектор сельского хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
-

	3.2
	Проведение ежегодных мероприятий, связанных с подведением итогов работы агропромышленного комплекса Кардымовского района
	2020-
2025 гг.
	Сектор сельского хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
-

	3.3
	Размещение на официальном сайте информации о действующих на территории района сельхозтоваро- производителей, а также о выпускаемой ими продукции
	2020-
2025 гг.
	Сектор сельского хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого:

            в том числе:

средства районного бюджета

средства районного бюджета
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
	-

-

-
-

	Всего по программе:

в том числе:

средства районного бюджета

        средства областного бюджета
	2050,0

2050,0

     -
	300,0

300,0
    -
	350,0

350,0
   -
-
	350,0

350,0
   -
-
	350,0

350,0
     -

	350,0

350,0
    -

	350,0

350,0
    -

	                         -

Рег. № 00219 от 13.04.2021, Подписано ЭП: Никитенков Павел Петрович, Глава муниципального образования 13.04.2021 11:59:05, Распечатал________________